
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Administración Portuaria Integral de Tuxpan, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

262,402,168 262,402,168Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

253,533,400 253,533,400Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

8,868,768 8,868,768Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

101,684,748 83,880,496 185,565,244Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

83,880,496 83,880,496Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

95,212,102 95,212,102Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

6,472,646 6,472,646Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-148,659 -148,659Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2019

-148,659 -148,659Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

262,402,168 101,684,748 83,880,496 -148,659 447,818,753Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

0 0Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

0 0Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-18,528,179 32,836,644 14,308,465Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020

89,972,418 89,972,418Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-18,528,179 -83,880,496 -102,408,675Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

4,194,025 4,194,025Reservas

22,550,697 22,550,697Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2020

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

262,402,168 83,156,569 116,717,140 -148,659 462,127,218Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Ing. Nicodemus Villagómez Broca
Director General

Elaboró: C.P.A. María Elena Pérez Flores
Gerente de Administración y Finanzas
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